
 

 

 

模試等の追加連絡（第 3 報：4 月 13 日） 

 

 

 

【3 年生へ】 

 「3 年総合学力記述模試」は中止となりました。詳しくは、実施主体である（株）ベネ

ッセコーポレーションの保護者向け文書（別紙）をご覧下さい。 

  ＊無償で提供される問題と解答解説は、学校再開時に配布する予定です。 

 

 

【2 年生へ】 

 「スタディーサポート第 1 回」のリスニングは、自宅受験においてマナビジョンにロ

グインすることで実施可能ですが、個人のログイン ID が不明な場合は以下の「自宅受験

用 ID」を使用して下さい。 

        ID：SASSI5407432916 

     パスワード：Manabi2820301 

 

 

 

 

＊4 月 9 日（木）の「模試等の追加連絡」もあわせてご覧下さい。 

 4 月 10 日（金）の「模試等の追加連絡（第 2 報）」もあわせてご覧下さい。 

 今後変更が生じた場合は再度、連絡します。 

 

進路指導部 

 

 

 

 

 

 

 



別紙 

 

 

 

令和２年４月 13 日 

保護者各位 

株式会社ベネッセコーポレーション 

 

新型コロナウイルス感染症拡大の影響による 

総合学力記述模試・４月（高３生・既卒生対象） 

 採点・成績処理中止に関するお詫びとお知らせ 

 

 

拝啓 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたびの新型コロナウイルス感染症拡大により学校生活に影響を受けられている全ての皆

さまに、心よりお見舞いを申し上げます。 

さて、「総合学力記述模試・４月（高３生、既卒生対象）」につきまして、新型コロナウイルス

の感染症拡大に伴い、採点・成績処理結果をお届けすることが困難な状況となりました。誠に申

し訳ございません。 

緊急事態宣言が発令され、更なる感染症の拡大も広がる中、弊社としましてもあらゆる可能性

や手段を探りながら採点・集計業務が行えるように準備し、日々刻々と変わる状況に応じて検討

を重ねてまいりました。 

しかしながら、今の状況の中では、採点・集計に携わるスタッフの安全を十分に確保しながら

全国の成績処理を行うことが極めて困難であり、お約束した期日に結果の返却ができないと判

断するに至りました。 

受験学年のスタートの時期に、生徒の皆さまに志望校判定等での進路指針をお届けができな

いことを深くお詫び申し上げます。 

尚、生徒の皆さまの学習機会の確保に向けて、問題と解答解説を無償でご提供させていただき

ますので、ご活用いただけましたら幸いです。 

 

敬具 

 


